



Yttrande över Förbättrat skydd för totalförsvaret

Försvarsdepartementet har sänt ut en remiss angående slutbetänkandet av utredningen Förbättrat skydd för totalförsvaret (SOU 2019:34). Det är en utredning som har tagits fram för att se över frågor inom regelverket kring Sveriges totalförsvarsverksamhet. Värmdö kommun har beretts möjligheten att avge ett yttrande gällande de föreslagna ändringar som utredningen presenterar.

Övergripande synpunkter

Värmdö kommun är allmänt positivt inställd till att förbättra arbetet med totalförsvaret från statens håll, men tror inte att förslaget i utredningen kommer att leda till ett förbättrat arbete. Länsstyrelserna har redan idag ett ansvar för att vid upprepade skeden lyfta fram de statliga intressena i samråd med kommunerna under detaljplaneprocesserna. Värmdö kommun ser inte någon motivering till varför utredningens förslag skulle göra en förbättring i länsstyrelsernas hantering av frågan eller att en så allvarlig inskränkning på det kommunala självstyret skulle vara befogad.

Utpekade skyddsvärda geografiska områden

Värmdö kommun ifrågasätter starkt varför nya områden runtomkring Sandhamn och Mörtö-Bunsön har pekats ut som skyddsvärda geografiska områden utan någon form av motivering bakom deras förstoring. Värmdö kommun är även starkt kritisk mot att presentera förslag på så stora områden som kan komma att få så betydande konsekvenser för skärgården utan någon form av motivering för just de specifika områdena.

Kommunala självstyret och privata äganderätten

Värmdö kommun ställer sig starkt kritisk till den föreslagna inskränkningen på det kommunala självstyret och den privata äganderätten. Värmdö bedömer att den inte är motiverad, att den inte kommer lösa problematiken som lyfts fram och att det är en för stor inskränkning på två så viktiga principer.

Länsstyrelsens föreslagna nya verktyg

Värmdö kommun bedömer att de föreslagna nya verktygen som länsstyrelserna skulle få inte skulle ge ett bättre resultat än arbetet som sker idag. Vilket bygger på dialog och samverkan mellan länsstyrelsen och kommunerna under detaljplanearbetet utan att någon inskränkning på det kommunala självstyret har behövts.

Värmdö kommunen är även negativt inställd till det föreslagna vetot som länsstyrelsen

skulle få inom de utpekade skyddsvärda geografiska områdena. Värmdö bedömer att det på grund av totalförsvarets övergripande natur inte är tillräckligt specificerat med vilka bedömningar länsstyrelsen skulle kunna lägga veto inom de här områdena. Det kan leda till godtyckligt användande av principen, vilket skulle ha en negativ påverkan på både folks liv och utvecklingen i skärgården.

Deshira Flankör
Kommunstyrelsens ordförande

Fredrik Nornvall
Tf. Kommundirektör